CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN SARA

          Số: 14 /TT-SRB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------- ( & ( --------

BẢN GIẢI TRÌNH

Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Tập Đoàn  SARA.

2. Mã chứng khoán: SRB

3. Địa chỉ trụ sở chính: Km số 2 – Đường V.I Lênin – TP Vinh – Nghệ An.

4. Điện thoại: 0383.594 176                     Fax: 0383.595 888

Công ty chúng tôi xin giải trình về việc Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo Tài chính đã được kiểm toán cho năm Tài chính kết thúc ngày 31/12/2013 chênh lệch so với Báo cáo tài chính năm 2013 trước kiểm toán như sau:

         Tại báo cáo tài chính năm 2013, Đơn vị kiểm toán đã trích lập  dự phòng thêm các khoản đầu tư dài hạn và nợ phải thu khó đòi  vào chi phí tài chính và chi phí quản lý doanh nghiệp làm giảm lợi nhuận chịu thuế vì vậy lợi nhuận sau thuế của Công ty giảm.
       Ngoài nguyên nhân trên Công ty cam kết không có một thông tin nào khác ảnh hưởng đến Báo cáo tài chính năm 2013 của Công ty.

          Vậy Công ty chúng tôi xin giải trình để quý UB, Sở được biết.
          Trân trọng!

Vinh, ngày 30  tháng 03  năm 2014

                                             TỔNG GIÁM ĐỐC
                                                                          Trần Thị Thanh Thủy